



Til klima- og miljødepartementet  
[Postmottak@kld.dep.no](mailto:Postmottak@kld.dep.no)  
Til kommunal- og moderniseringsdepartementet  
[Postmottak@kmd.dep.no](mailto:Postmottak@kmd.dep.no)

Oslo/Hamar, 29.01.2019

## Mål på vannområdet i ny regjeringsplattform

**KS og Norsk Vann ber om et møte med politisk ledelse i KLD og KMD for dialog om mål i regjeringsplattformen av betydning for de kommunale vann- og avløpstjenestene.**

---

KS og Norsk Vann har merket seg at det er flere mål og ambisjoner i den nye regjeringsplattformen som vil være sentrale i arbeidet med å produsere de viktige kommunale vann- og avløpstjenestene fremover.

Vi vil gjøre oppmerksom på relevante forhold knyttet til enkelte av målene:

### **Sirkulær økonomi**

Regjeringen vil «At Norge skal være et foregangsland i utviklingen av en grønn, sirkulær økonomi som utnytter ressursene bedre, og utarbeide en nasjonal strategi om sirkulær økonomi.»

Kommentar:

KS og Norsk Vann hilser velkommen arbeidet med en nasjonal strategi om sirkulær økonomi. Vann- og avløpsanleggene i kommunene kan bidra til det grønne skiftet og en mer sirkulær økonomi, gjennom bl.a. økt produksjon av ren energi og økt utnyttelse av ressursene i avløpet. Det er imidlertid behov for mer fremtidsrettede og avklarte rammebetingelser på avløps- og gjødselvarerområdet, for å kunne utvikle dagens avløpsrensaneanlegg til morgendagens ressursbehandlingsanlegg.

### **Organisering, regulering og benchmarking**

Regjeringen vil: «Gjennomgå organisering og regulering av vann- og avløpssektoren i samarbeid med KS, med sikte på å sikre innovasjon og kostnadseffektiv organisering og struktur. Et aktuelt virkemiddel kan være obligatorisk benchmarking.»

Kommentar:

KS og Norsk Vann vil peke på at det allerede pågår arbeid på dette feltet, som vil være et viktig grunnlag for den videre dialogen mellom stat og kommunesektor. Eksempelvis legger Norsk Vann i februar frem rapporten «Regulering og organisering av vann- og avløpssektoren i utvalgte europeiske land», sammenholdt med norsk organisering og regulering. Norsk Vann har også gjennom en årrekke utviklet og driftet benchmarkings-systemet bedreVANN, der kommuner og interkommunale selskap deltar for årlig tilstandsvurdering og benchmarking av de kommunale vann- og avløpstjenestene. En ambisjon i benchmarkingsarbeidet fremover må være å få til en heldigitalisert løsning for innrapportering av data til nasjonal vannstatistikk, herunder til de statlige innrapporteringssystemene MATS (Mattilsynet), MDIR (Miljødirektoratet) og KOSTRA (SSB).

### **Selvkostregelverket**

Regjeringen vil «Innføre nytt regelverk for selvkostberegning av kommunale avgifter som sikrer lave gebyrer og effektive tjenester for innbyggerne.»

Kommentar:

KS og Norsk Vann imøteser en god dialog i forbindelse med høringer i 2019 av den nye budsjett- og regnskapsforskriften og den varslede nye forskriften om selvkost. Vi vil peke på at det dessuten er behov for å modernisere selve lovbestemmelsene om vann- og avløpsgebyrer i vass- og avløpsanleggslova. Eksisterende lovhjemler stammer fra 1974 og er ikke tilpasset dagens behov og utfordringsbilde i kommunene.

### **Vannforvaltning**

Regjeringen vil «Styrke norsk vannforvaltning og følge opp vannforskriften.»

Kommentar:

KS og Norsk Vann har i lengre tid påpekt behovet for økte ressurser til arbeidet med en helhetlig vannforvaltning etter vannforskriften, med sikte på å innfri felleseuropeiske miljømål for vannforekomstene. Sentrale temaer har bl.a. vært behovet for varige finansieringsordninger for vannområdekoordinatorer og at vannregionmyndigheten ligger hos fylkeskommunene. Vi er kjent med at det skal komme nasjonale føringer for oppdatering av vannforvaltningsplanene, og vi vil bl.a. peke på viktigheten av at vannforskriften og avløpsbestemmelsene i forurensningsforskriften ses i sammenheng.

### **Overvann**

Regjeringen vil «Følge opp Overvannsutvalgets innstilling.»

Kommentar:

KS og Norsk Vann har merket seg at det ved inngangen til 2019 er en bedre fremdrift i arbeidet med å følge opp overvannsutvalgets anbefalinger. Det er flere viktige regelverksprosesser på gang, og vi ber om at arbeidet har høy prioritet fremover. Vi vil peke på at det er viktig at også ansvaret for skader fra overvannsanlegg blir avklart parallelt med de øvrige regelverksendringene. Dagens ansvarsforhold motvirker at kommuner etablerer forebyggende tiltak. Vi vil også nevne at vi er kjent med at Miljødirektoratet ser på en mulig lovhjemmel i vass- og avløpsanleggslova, for nærmere forskriftsregulering av tjenesteforholdet som i dag reguleres gjennom kommunale abonnementsvilkår for vann og avløp. Vi vil oppfordre til at det arbeidet gis prioritet, og mener at det i stor grad kan svare opp for KS og Norsk Vann sin henstilling om en «sektorlov» eller «vanntjenestelov», som det har vært påpekt behov for i lengre tid og som også overvannsutvalget anbefalte.

På denne bakgrunn ber KS og Norsk Vann om et møte med politisk ledelse i KLD og KMD, for en nærmere dialog om sentrale mål i regjeringsplattformen for produksjon av de viktige kommunale vann- og avløpstjenestene.

Med vennlig hilsen



---

Helge Eide  
Områdedirektør interessepolitikk  
KS



---

Toril Hofshagen  
Direktør  
Norsk Vann